
Pozyskaj środki na dofinansowanie działań 
zapewniających dostępność osobom ze 
szczególnymi potrzebami
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Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłosiła nabór 
wniosków w ramach Ścieżki SMART - Priorytet 1 „Wsparcie dla 
przedsiębiorców”. W ramach naboru przedsiębiorcy mogą otrzymać 
dofinansowanie na projekty, których celem jest zaspokojenie potrzeb osób 
ze szczególnymi potrzebami w rozumieniu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 
zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Środki 
pochodzą z Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki.

Warto skorzystać z dofinansowania oferowanego przez PARP ze względu na 
obowiązek zapewnienia dostępności produktów i usług, który będzie obowiązywał 
przedsiębiorców od czerwca 2025 roku. Wymóg dostępności nakłada nowa ustawa, 
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która przeniosła na polski grunt przepisy unijnej dyrektywy o dostępności biznesu.

O dofinansowanie w ramach ścieżki SMART mogą ubiegać się mikro-, mali i średni 
przedsiębiorcy prowadzący działalność na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 
Przedmiotem każdego z modułów realizowanych w ramach projektu musi być 
rozwiązanie problemu/problemów osób ze szczególnymi potrzebami istotnie 
przyczyniające się do zwiększenia dostępności, rozumianego jako zniesienie co 
najmniej jednej lub więcej barier występujących np. w przestrzeni fizycznej (w tym 
budynkach, urządzeniach), rzeczywistości cyfrowej, systemach informacyjno-
komunikacyjnych, produktach, usługach, procesach lub zaspokojenie szczególnych 
potrzeb tych osób.

Projekt obowiązkowo powinien obejmować co najmniej jeden z modułów: B+R 
(badania i rozwój) lub Wdrożenie innowacji. Pozostałe moduły tj. Infrastruktura B+R, 
Cyfryzacja, Zazielenienie przedsiębiorstw, Kompetencje, Internacjonalizacja mają 
charakter fakultatywny. Realizacja modułów może być ze sobą powiązana lub mogą 
być one realizowane niezależnie

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem Lokalnego 
Systemu Informatycznego dostępnego na stronie internetowej PARP w terminie: od 
27 czerwca 2024 r. do 24 października 2024 r. godz. 16:00.

Dofinansowanie można otrzymać na:

realizację prac B+R w celu doprowadzenia do opracowania innowacji 
produktowej lub innowacji w procesie biznesowym dotyczącej funkcji 
działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wyrobów lub usług;
wdrożenie w działalności przedsiębiorstwa wyników prac B+R w formie 
innowacyjnych produktów lub procesów biznesowych dotyczących funkcji 
działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wyrobów lub usług;
inwestycję w infrastrukturę B+R niezbędną do realizacji agendy badawczej na 
rzecz tworzenia innowacyjnych produktów (wyrobów lub usług) lub procesów 
biznesowych dotyczących funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie 
produkcji wyrobów lub usług;
realizację inwestycji związanych z zastosowaniem rozwiązań cyfrowych w 
przedsiębiorstwie zmierzających do cyfryzacji produkcji, procesów w 
przedsiębiorstwie, jak i cyfryzacji produktów, usług, modelu biznesowego oraz 
zapewnienia cyberbezpieczeństwa;



transformację przedsiębiorstwa w kierunku zrównoważonego rozwoju oraz 
gospodarki o obiegu zamkniętym, w tym rozwój nowych modeli biznesowych 
na to ukierunkowanych;
promocję zagraniczną produktów (wyrobów lub usług) lub uzyskanie ochrony 
praw własności przemysłowej lub ich obronę w przypadku ich naruszenia;
doskonalenie kompetencji pracowników i osób zarządzających w zakresie 
realizowanego Projektu, zdobywanie przez nich nowych umiejętności oraz 
wiedzy, a także nabywanie kwalifikacji.

Dofinansowanie wynosi od 15% do 80% w zależności od rodzaju wydatku, wielkości 
przedsiębiorstwa oraz lokalizacji projektu.

Więcej informacji na temat naboru na stronie internetowej PARP.
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